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„Szkoła dla Życia” -  Nasz nowy projekt   

  

W roku szkolnym 2010/2011 rozpoczęliśmy pracę nad naszym drugim projektem Comeniusa pt.
„Szkoła dla życia”, który realizujemy we współpracy ze szkołami z Rumunii, Hiszpanii i
Portugalii. 

  

Na przełomie września i października 2010 odbyła się wizyta robocza u naszego koordynatora
w Rumunii. W jej trakcie trwały prace związane z realizacją projektu, między innymi powstał
konspekt lekcji dotyczący organizacji wizyty w polskiej szkole. Celem naszego projektu jest
stworzenie mini przewodnika organizacji różnych imprez kulturalno – oświatowych. 

      

Mogą nimi być: organizacja wizyty gości w szkole,  europejski festiwal językowy, impreza o
charakterze charytatywnym czy sympozjum. Współpracujemy z partnerami na bieżąco. 

  

Obecnie utworzony został profil Yahoo w celu regularnych kontaktów między partnerami i
wymiany powstałych podczas projektu produktów końcowych. Została zakupiona szklana
gablota, która będzie zawierała aktualne informacje dotyczące projektu. Zakończyły się prace
nad zaprojektowaniem dwóch tablic informujących o realizacji kolejnych dwóch projektów.
Planujemy również projekt i zakup banera reklamującego naszą szkołę. Dzięki Comeniusowi
szkoła wzbogaci się o niezbędny sprzęt szkolny (bindownica, odtwarzacze CD, materiały
dydaktyczne i biurowe). 

  

Dwa miesiące przed marcową wizytą rozpoczęliśmy przygotowania do wizyty roboczej w naszej
szkole. Szczegółowy harmonogram wizyty został umieszczony na naszej stronie internetowe. 

  

Wizyta rozpoczęła się 12 marca. Pierwsi goście przylecieli na lotnisko we Wrocławiu już w
sobotę. Była to delegacja z Hiszpanii składająca się z trzech  nauczycieli języka angielskiego,
niemieckiego i galicyjskiego oraz czterech uczniów w wieku od czternastu do szesnastu lat. Po
przyjeździe do Kluczborka zostali zakwaterowani w Gościńcu Staropolskim w Bąkowie. W
niedzielę odbieraliśmy z lotniska w Katowicach Pyrzowicach kolejną delegację z Rumunii w
składzie: dwie nauczycielki języka angielskiego i nauczania zintegrowanego i dwie uczennice.
Zakwaterowaliśmy ich w hotelu Kastello. W międzyczasie przybyła delegacja z Portugalii
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składająca się z pięciu nauczycielek języka angielskiego, francuskiego i portugalskiego i
czterech  uczennic, która również zakwaterowana została w hotelu w rynku.

  

  

  

  

  

W poniedziałek zaprosiliśmy gości do zwiedzania naszej szkoły. Gościliśmy u Pani dyrektor.
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Wręczyliśmy im prezenty, które otrzymaliśmy z Działu Promocji Gminy Kluczbork.
Przeprowadziliśmy wspólne zajęcia integracyjne, aby lepiej się poznać. Wykorzystując chustę
edukacyjną, przeprowadziliśmy wiele zabaw na podwórku szkolnym. Śmiechu i radości było co
niemiara, a wszyscy goście, nauczyciele i uczniowie bawili się znakomicie.

  

  

  

  

Następnie odbyły się pierwsze warsztaty w naszej szkole, które rozpoczęły prace nad stroną
internetową naszego projektu. Po posiłku uczniowie udali się na zajęcia integracyjne z uczniami
naszej szkoły, a nauczyciele w dalszym ciągu intensywnie pracowali, realizując kolejne zadania
projektu. 
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    Wieczorem udaliśmy się na kolację do restauracji „Ratuszowa”.  

  Następny dzień rozpoczęliśmy od warsztatów.   

  Po przerwie na kawę odbył się mecz w piłkę siatkową, w którym udział wzięli nauczyciele iuczniowie z wszystkich krajów partnerskich.   
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  Po meczu zmęczeni, ale zrelaksowani oddaliśmy się pracy. Sporządziliśmy robocze ramyprzedsięwzięć środowiskowych. W międzynarodowych grupach stworzyliśmy trzy projekty.Pierwszy dotyczył opieki i pomocy ludziom starszym i niepełnosprawnym zamieszkującymdomy opieki społecznej. Drugi -  redukcji zużycia wody w gospodarstwach domowych.  Trzeci -zdrowych zasad żywieniowych.   

  

  

  Wieczorem udaliśmy się na kolacje do restauracji „Nowy Strych”.  W środę dzień rozpoczęliśmy od wizyty u Pana Burmistrza w Urzędzie Miasta i GminyKluczbork. Pan Burmistrz przedstawił ciekawa prezentację o naszej gminie i mieście, orazinwestycje i plany na przyszłość.   
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  Następnie udaliśmy się na warsztaty wypieku pierników toruńskich do Muzeum im. JanaDzierżona. Nasi goście mieli okazję własnoręcznie upiec piernik toruński, poznać historię ichpochodzenia i zwiedzić wystawę lokalną dotyczącą naszego patrona.   

  

  

  

  Później weszliśmy na wieżę kościoła ewangelicko –augsburskiego i podziwialiśmy panoramęKluczborka. Zmęczeni dotarliśmy do szkoły i po przerwie kawowej kontynuowaliśmy warsztatykończące pracę nad projektami. Następnie nastąpiło podsumowanie wizyty. W tym czasieuczniowie z krajów partnerskich uczestniczyli w lekcjach pod opieka polskich kolegów. Oprócztego nauczyciele z Portugalii obserwowali lekcję języka polskiego, która przeprowadziła paniBużowicz – Celna. Lekcja spotkała się z ogromnym uznaniem i zainteresowaniem portugalskiejkadry nauczycielskiej. Środa była bardzo intensywnym dniem. Po warsztatach zakończonych ogodzinie siedemnastej, zaprosiliśmy naszych gości na wieczorek integracyjny w naszej szkolepołączony z pokazem karate. Nasi nauczyciele przygotowali pyszną kolację, podczas którejwręczyliśmy gościom certyfikaty uczestnictwa i drobne upominki ręcznie wykonane przez paniąKarolinę Nowak.       W czwartek rano wyruszyliśmy na wycieczkę Wrocławia. Program wycieczki obejmował międzyinnymi: zwiedzanie rynku wrocławskiego, wejście do ratusza, poznanie historii najstarszegobrowaru w Europie, wizytę na Uniwersytecie Wrocławskim i rejs po Odrze. Pogoda nam niesprzyjała, ale wycieczka była bardzo interesująca. Późnym popołudniem pożegnaliśmydelegacje hiszpańską i portugalską  i wróciliśmy do Kluczborka.   
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  Nasza wizyta była bardzo ciekawa. Zaowocowała nawiązaniem trwałych przyjaźni zarównomiędzy nauczycielami jak i uczniami z krajów partnerskich.    Koordynator  projektu     Sonia Gawińska          
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